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Hembygdsföreningens styrelse som valdes in på årsmötet för verksamhetsåret 2024 bestod av: 

Thomas Mannerhagen, ordförande 
Christer Forsberg, ledamot 
Claes Haglöf, ledamot 
Jan Cederlund, ledamot 
ChrisCna Eriksson, ledamot 
Johan Forsberg, ledamot 
Mark Morehouse, suppleant 

Under verksamhetsåret har Mark Morehouse och Christer Forsberg lämnat 
Hembygdsföreningens styrelse av personliga skäl. 

På eJ styrelsemöte utsågs Jan Cederlund Cll föreningens kassör för 2024. 

Under våren hade vi en Cllställning i Församlingshemmet Cllsammans med Björn Ericson 
med en stor publik på ca 100 personer i den stora salen. Björn beräJade i två akter, där den 
första akten handlade om Torsång och dess betydelse från isCd Cll nuCd och den andra akten 
var mer en personlig reflekCon över vad som har hänt de 30 senaste åren som Björn och 
hans familj har boJ i Torsång och Prästgården. 

I mellan de två akterna serverades det delikata sniJar och dryck Cll publiken. 

Under våren och hösten har LoJa Mannerhagen genomfört åJa SCckcafé-träffar i 
Församlingshemmet med 5-10 deltagare per gång. DeJa är mycket uppskaJade kvällar där 
deltagarna träffas under två Cmmar och har trevligt Cllsammans. Vi fortsaJe även med förra 
årets bokcirkel-träffar men vi beslutade ganska snart aJ lägga ner den Cll sommaren då det 
kom för få deltagare. 

Under verksamhetsåret 2023 påbörjades en sotning och brandbesiktning av våra eldstäder 
på Hembygdsgården. Den kunde som beräJades om i VerksamhetsberäJelsen 2023, 
sluYöras av Brandmyndigheten då sotaren inte hade uYört sotningen på eJ Cllfredställande 
säJ 2023. DeJa räJades Cll under 2024 av ansvarig sotare och däreZer kunde en 
brandbesiktning genomföras med eJ godkännande. Nästa besiktning av eldstäderna ska ske 
under 2028. 

Under maj genomfördes den årliga städdagen på Hembygdsgården. Styrelsen hade skrivit om 
denna städdag på Torsång min hembygd (Facebook) 10 dagar innan den skulle ske och 
uppmanat folka aJ komma och hjälpa Cll. Förutom styrelsen och dess anhöriga så kom det 
två yJerligare personer för aJ hjälpa Cll. Under städdagen bestämde vi aJ vi måste rensa 
takpannorna på både köksstugan och parstugan samt rengöra trätaket på eJ av härbrena 
från barr och mossa. 

Styrelsen fick låna en skyliZ så aJ vi kunde ta bort barr och mossa på köksstugan och 
parstugan som båda har taktegel. Taken rengjordes med borstar med långt skaZ och utan 
kemikalier. Härbret med trätak rengjordes för hand med handborste och även den utan 
kemikalier. Arbetet tog ca 5 Cmmar. EJ stort tack Cll Kjell Frykberg, BKF Reklam AB för lånet 
av din skyliZ som underläJade vårt arbete mycket. Per Nilsson har på eget iniCaCv och på 



egen hand, gjort rent tegeltaket på Färjehuset på andra sidan av Lillälven. Tack Per för din 
insats. 

Föreningen har haZ en plan för aJ fortsäJa med en ny gärdesgård från entrén vid köksstugan 
och ut mot Sunnanö och vika in gärdesgården en liten bit ner mot PräsJjärn sedan Cdigare. 
DeJa sluYördes strax före midsommar Cll stor belåtenhet. EJ stort Tack Cll Malte på 
Dalagärdesgård AB för din fina gärdesgård på vår hembygdsgård. 

Styrelsen har gjort en storstädning i vårt stora förråd (Vägverksförrådet) och saJ upp eJ antal 
LED-lysrör Cll stor belåtenhet. Nu har vi en bäJre översikt av vad som finns, mer ledig golvyta 
samt en bra belysning som gör aJ det går aJ se vad som finns utan ficklampa. 

Styrelsen hyrde ut Hembygdsgården Cll Torsångs IF över midsommar som Cdigare år. 
Hembygdsföreningen hade eJ bord inne på tunet där vi sålde böcker och Torsångsfilmen 
sam värvade nya medlemmar. 

En helg sent i juli hade Folkafolket hyrt hembygdsgården för sin årliga folkaträff. 

Under våren hade vi noterat aJ en tall som stod innanför grinden vid köksstugan lutade 
betänkligt mycket ut mot vägen och dess barr högt upp var bruna. Ordförande tog då kontakt 
med kyrkans förvaltare och beskrev situaConen för honom och fick därmed Cllåtelse aJ, av 
säkerhetsskäl, ta ner tallen så den inte ramlar ut över vägen Cll Sunnanö. Här fick vi hjälp av 
Peter ChrisCansen på Borlänge Trädgårdsservice AB med själva nedtagningen som fick ske i 
bitar, uppifrån och ner. EJ stort Tack Peter för diJ fina jobb. 

Under hösten bjöd styrelsen in delar av kommunledningen för aJ diskutera olika frågor som 
känns som angelägna för Torsång. Vi gick igenom Hembygdsföreningens remissvar gällande 
kommunens Fördjupande Översiktsiktsplan För Runnområdet (FÖP). Den finns aJ läsa på 
www.Torsang.org 

UCfrån vårt remissvar diskuterade vi om den gamla skolan och dess förfall och vad man kan 
göra med den. Vi diskuterade trafiksäkerhet, busstrafiken, bostadsbyggande, gång- och 
cykelbanor, mm. Vår uppfaJning är aJ de var mycket lyhörda för våra synpunkter. Sök även 
på BT.se 

Ordförande deltog i Kommunens bygderådsmöte, som denna gång hölls i Torsångs 
Församlingshem. Kommunens bygderådsmöten hålls två gånger per år där alla kommunens 
Hembygdsföreningar och Bygdegårdsföreningar är inbjudna Cll kommunens ledning för 
informaCon och diskussion. DeJa forum är vikCgt aJ vår hembygdsförening fortsäJer aJ 
delta i. 

Marschallkvällen i Torsång startade med eJ uppstartsmöte i slutet av september där vi kallar 
de företag och föreningar som har en akCv roll i Marschallkvällen. Hembygdsföreningen har 
eJ sammankallande ansvar för Marschallkvällen. Här diskuterar vi golårets Marschallkväll 
och drar lärdomar av den och planerar inför kommande Marschallkväll. De kallade var 
Handelsträdgården, Torsångs Café, Älvkanten, Bagarstugan, Torsångs IF och Kyrkan. 

Till Marschallkvällen finns eJ nätverk med människor och föreningar som placerar ut och 
tänder alla 2 200 marschallerna. 



På Hembygdsgården hade vi 10 UF-företagare från Hagagymnasiet i Borlänge som visade upp 
och sålde sina produkter vid försäljningsstånd utomhus. I parstugan fans Eivor Andersson 
som sålde sina sCckade alster och vår egen tomte Nisse Nyström som möJe barnen och tog 
emot deras önskelistor. Bakom köksstugan fanns Marika Eriksson med sina hästar som 
barnen fick rida på. Vi sålde glögg och grillad korv med bröd. Vi hade mycket bra väder som 
gjorde aJ vi fick rekordmånga besökare både på Hembygdsgården men också vid smedjan i 
Pilbo. 

Styrelsen har eJ hedersamt och roligt uppdrag under året med vår Torsångsalmanacka. På 
våren utser vi eJ tema för nästa års almanacka som vi sprider via olika tänkbara kanaler Cll 
våra medlemmar och alla andra som vill delta och uppmanar dem aJ skicka in sina bilder Cll 
oss Cll eJ visst datum. Sedan utser styrelsen vilka bilder som ska vara med i kommande 
almanacka. Vi skriver beskrivande texter Cll respekCve bild, skickar underlaget för tryckning. 
Almanackorna delas ut av styrelsen inför kommande årsskiZet. 

Lars Segerholm har under året genomfört prova-på-smide för 24 personer vid 11 Cllfällen, 
deJa genererade en intäkt på 4 450 kronor. Deltagarna smidde krokar med stor entusiasm. 
Inbjudan Cll prova-på-dagar fanns aJ läsa i Torsångs Hembygdsförenings- och Torsång min 
hembygds Facebook grupp. 

Smedjan var öppen under marschallkvällen och välbesökt. Femton besökande fick en folder 
med informaCon om prova-på-smide. Besökande kunde köpa smidesalster samt se när Lars 
smidde. 

Lars har sponsrat med 120 kg smideskol, värde 1800 kronor samt skänkt tre kulhammare. 
Från Ingmarie Nygårds i Borlänge har smedjan tagit emot 50 kg smides koks, värde 850 kr, 
som förvaras i förrådet på hembygdsgården. 

Föreningen har ansökt om eJ ekonomiskt bidrag från VaJenregleringsfonden som ligger hos 
Länsstyrelsen, för vårt planerade takbyte på Köksstugan. Besked väntas under april 2025. 



Vi har hiJat originalen Cll de informaConsskyltar som siJer på stolparna på Kåres väg. Nu 
finns möjlighet aJ återskapa de skyltar som har slagits sönder. 

Föreningen har genom bland annat Marschallkvällen, SCckcaféträffarna och nedtagningen av 
en tall samt vårt möte med Borlänges poliCker haZ många och goda samtal med vår 
omgivning på eJ säJ som gagnar bygden och föreningen. 

Antalet medlemmar i Torsångs Hembygdsförening har under 2024 varit 588 personer. EJ 
medlemskap i Torsångs Hembygdsförening gäller per hushåll. 245 hushåll har betalt 
medlemsavgiZ 2024. Vi räknar med ca 2,4 personer per hushåll vilket innebär 588 personer. 

Hembygdsföreningen vill tacka vår hyresvärd, Svenska Kyrkan, Stora Tuna och Torsångs 
Pastorat för siJ stöd Cll Hembygdsföreningen med lokaler Cll våra evenemang och med 
snabba och tydliga beslut när så behövs. 

Hembygdsförening tackar Dalviks Kvarn och Håkan Söderlund för det stöd ni ger oss vid de 
inköp som behövs för aJ hålla Hembygdsgården i goJ skick. 

Torsång 2025-02-25 

Thomas Mannerhagen, Ordförande 

Christer Forsberg, Jan Cederlund, Johan Forsberg, ChrisCna Eriksson, Claes Haglöf


